
DD992021 年 3 月 9 日 星期二 DISCLOSURE信息披露制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：603322� � � � � � � � 证券简称：超讯通信 公告编号：2021-021

超讯通信股份有限公司 2021 年限制性
股票激励计划首次授予结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 首次授予限制性股票登记日：2021 年 3 月 5 日
● 首次授予限制性股票登记数量：363 万股
根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》、上海证券交易所、中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司有关规则的规定，超讯通信股份有限公司（以下简称“公司”）现已完成了
2021 年限制性股票激励计划的首次授予登记工作，有关具体情况公告如下：

一、本激励计划首次授予结果
2021 年 3 月 1 日，公司召开第四届董事会第五次会议和第四届监事会第三次会议，审议通

过了《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》。公司独立董事发表了同意的独立意见，监
事会发表了核查意见，认为限制性股票的授予条件已经成就，授予的激励对象的主体资格合法
有效，确定的授予日符合相关规定。

本激励计划首次授予结果如下：
1、授予日：2021 年 3 月 1 日。
2、授予价格：8.02 元 / 股。
3、股票来源：向激励对象定向发行 A 股普通股。
4、授予人数及数量：本次共向 43 名激励对象授予 363 万股限制性股票（本激励计划激励

对象不包括独立董事、 监事及单独或合计持有公司 5%以上股份的股东或实际控制人及其配
偶、父母、子女）。

5、拟授予数量与实际授予数量的差异说明
本次完成登记的限制性股票数量以及激励对象与公司披露的《关于向激励对象首次授予

限制性股票的公告》一致，未有调整。
6、本激励计划首次授予激励对象及实际授予登记情况

职务 获 授 的 限 制 性 股 票 数 量
(万股)

占首次授予限制性股票总
数的比例

占本激励计划公告时公司
股本总额的比例

核心骨干 （43 人） 363 100% 2.32%
合计 363 100% 2.32%

二、本激励计划的有效期、限售期与解除限售安排
1、本激励计划的有效期
本激励计划有效期自首次授予的限制性股票登记完成之日起至激励对象获授的限制性股

票全部解除限售或回购注销之日止，最长不超过 60 个月。
2、本激励计划的限售期与解除限售安排
本激励计划首次授予的限制性股票限售期分别为自首次授予的限制性股票登记完成之日

起 12 个月、24 个月、36 个月。 激励对象获授的限制性股票由于资本公积金转增股本、 股票红
利、股票拆细而取得的股份同时限售，不得在二级市场出售或以其他方式转让，该等股份的解
除限售期与限制性股票解除限售期相同。

当期解除限售的条件未成就的，限制性股票不得解除限售或递延至下期解除限售。 限售期
满后，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜，未满足解除限售条件的激励对
象持有的限制性股票将由公司按本激励计划规定的回购原则回购注销。

本激励计划首次授予的限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排如下表所示：
解除限售安排 解除限售时间 解除限售比例

首次授予的限制性股票
第一个解除限售期

自首次授予的限制性股票登记完成之日起 12 个月后的首个交易日
起至首次授予的限制性股票登记完成之日起 24 个月内的最后一个
交易日当日止

40%

首次授予的限制性股票
第二个解除限售期

自首次授予的限制性股票登记完成之日起 24 个月后的首个交易日
起至首次授予的限制性股票登记完成之日起 36 个月内的最后一个
交易日当日止

30%

首次授予的限制性股票
第三个解除限售期

自首次授予的限制性股票登记完成之日起 36 个月后的首个交易日
起至首次授予的限制性股票登记完成之日起 48 个月内的最后一个
交易日当日止

30%

三、限制性股票认购资金的验资情况
信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）于 2021 年 3 月 1 日出具了《超讯通信股份有限公

司验资报告》（XYZH/2021GZAA10049），认为：截至 2021 年 2 月 28 日止，公司已收到余富营、
万剑、吕勇、霍振军、周威、陈厚健等合计 43 名股权激励对象缴纳的限制性股票股权激励认购
款合计人民币 29,112,600.00 元，其中，计入实收资本 3,630,000.00� 元，计入资本公积（股本溢
价 25,482,600.00� 元）。本次限制性股票激励对象均以货币出资的形式缴纳出资款，实际缴纳的
新增出资款人民币合计 29,112,600.00 元。

四、限制性股票的登记情况
本激励计划首次授予的限制性股票共计 363 万股， 中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司于 2021 年 3 月 5 日完成了本激励计划首次授予限制性股票的登记工作，并向公司出具
了《证券变更登记证明》。

五、授予前后对公司控股股东及实际控制人的影响
本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由 156,520,000 股增加至 160,150,000 股，导致

公司股东持股比例发生变动。 公司控股股东梁建华先生在本次授予登记完成前共持有公司股
份 65,380,000 股，占授予登记完成前公司股本总额的 41.77%，授予登记完成后，其合计持有公
司股份不变，占授予登记完成后公司股本总额的 40.82%。

本次限制性股票授予登记完成后不会导致公司控股股东发生变化。
六、股本结构变动情况表

股份性质
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 限制性股票（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股 0 0.00% +3,630,000 3,630,000 2.27%
无限售条件流通股 156,520,000 100.00% 0 156,520,000 97.73%
股本总数 156,520,000 100.00% +3,630,000 160,150,000 100.00%

七、本次募集资金使用计划及说明
本激励计划募集的资金将全部用于补充公司流动资金。
八、限制性股票的授予对公司经营能力和财务状况的影响
根据《企业会计准则第 11 号———股份支付》和《企业会计准则第 22 号———金融工具确认和

计量》中关于公允价值确定的相关规定，企业需要选择适当的估值模型对限制性股票的公允价
值进行计算。 公司本次激励计划限制性股票的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将
产生一定的影响。 董事会已确定本激励计划首次授予日为 2021 年 3 月 1 日，根据授予日限制
性股票的公允价值确认激励成本。

经测算，预计未来限制性股票激励成本为 3,096.39 万元，则 2021 年—2024 年限制性股票
成本摊销情况见下表：
首次授予的限制性股
票数量（万股）

需摊销的总费用
（万元）

2021 年
（万元）

2022 年
（万元）

2023 年
（万元）

2024 年
（万元）

363 3,096.39 1,677.21 980.52 387.05 51.61
由本激励计划授予的限制性股票产生的激励成本将在经常性损益中列支。 以上对公司财

务状况和经营成果的影响仅为测算数据， 最终结果应以会计师事务所出具的年度审计报告为
准。

九、报备文件
（一）《证券变更登记证明》；
（二）《验资报告》。
特此公告。

超讯通信股份有限公司董事会
2021 年 3 月 8 日

证券代码：603322� � � � � � � � 证券简称：超讯通信 公告编号：2021-022

超讯通信股份有限公司关于
控股股东及其一致行动人股份变动超过

1%的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 本次权益变动涉及控股股东的一致行动人减持，以及公司股权激励计划授予登记完成

导致股本增加而被动稀释持股比例，不触及要约收购，不会使公司控股股东及实际控制人发生
变化。

● 本次权益变动后，控股股东及其一致行动人持有上市公司股份比例将从 49.56%减少至
47.73%。

超讯通信股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 3 月 5 日在中国证券登记结算有限
责任公司上海分公司完成了首次授予限制性股票的登记工作,� 公司总股本由 156,520,000 股增
加至 160,150,000 股，控股股东梁建华先生及其一致行动人的持股比例被动稀释。 根据《证券
法》、《上市公司收购管理办法》等有关规定，现将有关情况公告如下：

一、本次权益变动情况
信 息 披 露 义 务
人
基本信息

名称 梁建华

住所 广东省广州市

权益变动时间 2021 年 3 月 5 日

权益变动明细
变动方式 变动日期 股份种类 减持股数 （股） 减少比例

（%）

比例被动减少 2021/3/5 人民币普通股 0 0.95

信 息 披 露 义 务
人
基本信息

名称 熊明钦

住所 四川省富顺县

权益变动时间 2021 年 3 月 5 日

权益变动明细
变动方式 变动日期 股份种类 减持股数 （股） 减少比例

（%）

比例被动减少 2021/3/5 人民币普通股 0 0.11

信 息 披 露 义 务
人
基本信息

名称 梁建中

住所 四川省崇州市

权益变动时间 2021 年 3 月 5 日

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持股数 （股） 减少比例
（%）

大宗交易 2020/12/3 人民币普通股 1,130,000 0.71
比例被动减少 2021/3/5 人民币普通股 0 0.01

信 息 披 露 义 务
人
基本信息

名称 梁刚

住所 北京市海淀区

权益变动时间 2021/3/5

权益变动明细
变动方式 变动日期 股份种类 减持股数 （股） 减少比例

（%）

比例被动减少 2021/3/5 人民币普通股 0 0.03
备注：
1、控股股东的一致行动人于 2020 年 10 月 9 日披露《关于控股股东的一致行动人减持超过

1%的提示性公告》，该次权益变动后，控股股东及其一致行动人合计持有公司股份 77,565,970
股，占上市公司本次权益变动前总股本的 49.56%。

2、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或
被限制转让的情况。

3、本次变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易
所业务规则等相关规定情形及其相关承诺。

二、本次权益变动前后，控股股东及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占 权 益 变 动 前
总股本比例 (%) 股数(股) 占权益变动后总

股本比例 (%)

梁建华
合计持有股份 65,380,000 41.77 65,380,000 40.82%
其中：无限售条件股份 65,380,000 41.77 65,380,000 40.82%

熊明钦
合计持有股份 8,145,501 5.20 8,145,501 5.09%
其中：无限售条件股份 8,145,501 5.20 8,145,501 5.09%

梁建中
合计持有股份 1,623,835 1.04 493,835 0.31%
其中：无限售条件股份 1,623,835 1.04 493,835 0.31%

梁刚
合计持有股份 2,416,634 1.54 2,416,634 1.51%
其中：无限售条件股份 2,416,634 1.54 2,416,634 1.51%

合计
合计持有股份 77,565,970 49.56 76,435,970 47.73%
其中：无限售条件股份 77,565,970 49.56 76,435,970 47.73%

以上所有表格中数据尾差为数据四舍五入加和所致。
备注：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何

权利限制或被限制转让的情况。
三、其他情况说明
（一）本次权益变动涉及控股股东的一致行动人减持，以及公司股权激励计划授予登记完

成导致股本增加而被动稀释持股比例，不触及要约收购。
（二）本次权益变动不会导致控股股东、实际控制人的变化。
特此公告。

超讯通信股份有限公司董事会
2021 年 3 月 8 日

证券代码：603322� � � � � � � � � 证券简称：超讯通信 公告编号：2021-023

超讯通信股份有限公司
关于 5%以上股东被动稀释降至
5%以下的权益变动提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次权益变动属于公司股权激励计划授予登记完成导致股本增加而被动稀释持股比

例，不触及要约收购。
● 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化；本次权益变动后，邱晓

华先生不再是持有公司 5%以上股份的股东。
超讯通信股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 3 月 5 日在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司完成了首次授予限制性股票的登记工作,� 公司总股本由 156,520,000 股增
加至 160,150,000 股。邱晓华先生所持有的公司股份比例被动稀释。根据《上市公司收购管理办
法》等有关规定，公司现将有关情况公告如下：

一、信息披露义务人基本情况
姓名 邱晓华

性别 男

国籍 中国

身份证号码 31010219**********
住所 上海市光复西路 ********7 楼

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

二、本次权益变动情况

股东名称
权益变动前 权益变动后

持股数量 （股） 持股比例 持股数量 （股） 持股比例

邱晓华 7,826,000 5.00% 7,826,000 4.89%
合计 7,826,000 5.00% 7,826,000 4.89%

三、所涉及后续事项
（一）上述权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化；
（二）本次权益变动涉及相关信息，信息披露义务人于本公告同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》披露了《超讯通信
股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。
超讯通信股份有限公司董事会

2021 年 3 月 8 日

超讯通信股份有限公司
简式权益变动报告书

上市公司：超讯通信股份有限公司
上市地：上海证券交易所
股票简称：超讯通信
股票代码：603322
信息披露义务人：邱晓华
住所：上海市光复西路 ********7 楼
股份变动性质：股份数量不变、持股比例被动稀释
签署日期：二〇二一年三月声 明
一、 本报告书系信息披露义务人依据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办

法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号———权益变动报告书》 及其他相
关法律、法规及规范性文件的有关规定编写。

二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准。
三、依据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》《公开发行证券的公司信息披

露内容与格式准则第 15 号———权益变动报告书》的规定，本报告书已全面披露信息披露义务
人在超讯通信拥有权益的股份变动情况。截至本报告书签署之日，除本报告书披露的持股信息
外， 信息披露义务人及其一致行动人没有通过任何其他方式增加或减少其在超讯通信中拥有
权益的股份。

四、本次权益变动是根据本报告所载明的资料进行的，除信息披露义务人外，没有委托或
者授权其它任何人提供未在本报告书列载的信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

释 义
超讯通信 /上市公司 /公司 指 超讯通信股份有限公司

信息义务披露人 指 邱晓华

本公告书 指 超讯通信股份有限公司简式权益变动报告书

本次权益变动 指
公司实施 2021 年限制性股票激励计划，股份总数由 156,520,000 股增加至
160,150,000 股；信息披露义务人持有公司股份数量为 7,826,000 股，持股数
量不变，但持股比例被动稀释至 4.89%的事项

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

元、万元 指 人民币元 、万元

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

本报告书的部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上可能因四舍五入存在差异。
第一节 信息披露义务人介绍
一、信息披露义务人基本情况

姓名 邱晓华

性别 男

国籍 中国

身份证号码 31010219**********
住所 上海市光复西路 ********7 楼

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

二、信息披露义务人持有或控制其他上市公司 5%以上已发行股份的情况
截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在持有或控制境内、境外其他上市公司拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。
第二节 权益变动目的
一、本次权益变动的目的
信息披露义务人本次权益变动是由于公司实施 2021 年限制性股票激励计划， 向 43 名激

励对象授予 363 万股限制性股票。 2021 年 3 月 5 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上
海分公司完成了首次授予限制性股票的登记工作；本次限制性股票授予登记完成后，公司股份
总数由 156,520,000 股增加至 160,150,000 股。 信息披露义务人持有公司股份数量为 7,826,000
股，持股数量不变，但持股比例被动稀释至 4.89%。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12 个月内继续增加或减少其在上市公司中拥有的权益
截至本报告签署之日，信息披露义务人在未来 12 个月内存在减少其在超讯通信中拥有权

益的股份的计划。 信息披露义务人将严格遵守法律法规有关股份变动的相关规定。
第三节 权益变动方式
一、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况
本次权益变动前，信息披露义务人邱晓华先生持有上市公司股份 7,826,000 股，占公司总

股本的 5.00%，本次权益变动后，邱晓华先生持有上市公司股份仍为 7,826,000 股，但持股比例
被动稀释至 4.89%。

本次权益变动完成前后，信息披露义务人持有上市公司股份的情况如下：

股东名称
权益变动前 权益变动后

持股数量 （股） 持股比例 持股数量 （股） 持股比例

邱晓华 7,826,000 5.00% 7,826,000 4.89%
合计 7,826,000 5.00% 7,826,000 4.89%

二、本次权益变动具体情况
公司于 2021 年 3 月 1 日召开第四届董事会第五次会议和第四届监事会第三次会议， 审议

通过了向激励对象首次授予限制性股票的相关事项。 2021 年 3 月 5 日，公司在中国证券登记结
算有限责任公司上海分公司完成了首次授予限制性股票的登记工作； 本次限制性股票授予登
记完成后，公司股份总数由 156,520,000 股增加至 160,150,000 股。 信息披露义务人持有公司股
份数量为 7,826,000 股，持股数量不变，但持股比例被动稀释至 4.89%。

三、信息披露义务人所持上市公司股份权利受限情况
截至本报告书签署日，信息披露义务人所持有的公司股份不存在质押、冻结等受限情况。
第四节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况
在本报告书签署日前 6 个月内， 信息披露义务人通过协议转让方式购买上市公司股票情

况如下：
股东名称 过户日期 受让价格 （元/股） 受让数量 （股） 占过户时总股本比例

邱晓华 2020/9/18 18 7,826,000 5.00%
除上述情况外，在本报告书签署日前 6 个月内，信息披露义务人不存在其他买卖上市公司

股票的行为。
第五节 其他重大事项
一、其他应披露的事项
截至本报告书签署日，除本报告书已披露的事项外，信息披露义务人不存在为避免对本报

告书内容产生误解而必须披露的其他信息， 亦不存在根据适用法律应当披露而未披露的其他
重大信息。

二、信息披露义务人声明
信息披露义务人承诺：本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准

确性、完整性承担个别和连带的法律责任。
第六节 备查文件
一、备查文件
1、信息披露义务人的身份证明文件；
2、信息披露义务人签署的《简式权益变动报告书》；
3、中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。
二、备置地点
本报告书、附表和备查文件备置于上市公司住所，供投资者查阅。
信息披露义务人声明
信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准

确性、完整性承担个别和连带的法律责任。
信息披露义务人 （签名 ）：

邱晓华
年 月 日

附表 简式权益变动报告书
基本情况

上市公司名称 超讯通信股份有限公司 上市公司所在地 上海证券交易所

股票简称 超讯通信 股票代码 603322

信息披露义务人名称 邱晓华 信息披露义务人住址 上海

拥有权益的股份数量变化
增加□ 减少□
不变，但持股比例发生变化
■

有无一致行动人 有□无■

信息披露义务人是否为上市公司第
一大股东 是□否■ 信息披露义务人是 否为上 市

公司实际控制人 是□否■

权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易□协议转让□
国有股行政划转或变更□间接方式转让□
取得上市公司发行的新股□执行法院裁定□
继承□赠与□
其他■（公司实施 2021 年限制性股票激励计划 ，股份总数由 156,520,000 股增加至
160,150,000 股；信息披露义务人持有公司股份数量为 7,826,000 股 ，持股数量不变 ，
但持股比例被动稀释至 4.89%）

信息披露义务人披露前拥有权益的股份数量及占上市公司已发行股份比例
持股种类 ：人民币普通股
持股数量 ：7,826,000 股
持股比例 ：5.00%

本次发生拥有权益的股份变动的数量及变动比例
变动种类 ：人民币普通股
变动数量 ：0 股
变动比例 ：0.11%

信息披露义务人是否拟于未来 12 个月内继续增持 是□否■

信息披露义务人前 6 个月是否在二级市场买卖该上市公司股票 是□否■

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容予以说明：

控股股东或实际控制人减持时是否存在侵害上市公司和股东权益的问题 是□否□不适用■

控股股东或实际控制人减持时是否存在未清偿其对公司的负债， 未解除公司为其负债提供
的担保，或者损害公司利益的其他情形 是□否□不适用■

本次权益变动是否需取得批准 是□否□不适用■

是否已得到批准 是□否□不适用■

信息披露义务人 （签名 ）：
邱晓华

年 月 日

证券代码：605186� � � � � 证券简称： 健麾信息 公告编号：2021-005

上海健麾信息技术股份有限公司
关于公司日常关联交易预计额度的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 本次日常关联交易预计额度无需提交股东大会审议。
● 本次日常关联交易内容：根据公司与相关关联方实际发生的关联交易情况，预计公司

及其控股子公司与关联方 Willach� Pharmacy� Solutions� GmbH（以下简称“Willach”）在 2021 年 1
月至 4 月期间发生的设备购销关联交易额度不超过人民币 900 万元。

● 本次日常关联交易对公司的影响：本次预计关联交易事项属生产经营活动的正常业务
范围，定价原则公平公允，符合公司经营发展需要，符合全体股东利益，不存在损害公司和股东
权益的情形，不会对公司独立性产生影响，公司亦不会因此类交易而对关联人形成依赖。

一、 日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易履行的审议程序
1、董事会表决情况
2021� 年 3� 月 8� 日，上海健麾信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）召开第二届董事

会第五次会议及第二届监事会第四次会议，审议通过了《关于公司日常关联交易预计额度的议
案》，同意公司及其控股子公司与关联方 Willach 在?2021 年 1 月至 4 月期间发生的设备购销关
联交易预计额度不超过人民币 900 万元。 不存在具有关联董事的情形，与会董事以 8 票同意、0
票反对、0 票弃权一致审议通过了本次日常关联交易预计额度的事项。

2、独立董事的事前认可意见
独立董事一致认为公司本次所预计的日常关联交易系属于公司及其控股子公司生产经营

活动的正常业务范围，符合公司的发展利益和实际经营情况，定价方法公平、合理，交易价格公
允，不存在损害公司及股东利益的情形，符合相关法律法规、《公司章程》等规定，同意将《关于
公司日常关联交易预计额度的议案》提交第二届董事会第五次会议审议。

3、独立董事的独立意见
经认真审阅相关资料，基于独立、审慎、客观的立场，我们认为：公司本次所预计的日常关

联交易系出于公司及其控股子公司日常经营的需要，定价方法公平、合理，交易价格公允，不存
在损害公司及股东利益的情形，符合相关法律法规、《公司章程》等规定。 前述事项不会对公司
未来的财务状况、经营成果及独立性产生负面影响。 公司董事会的审议、表决程序符合相关法
律法规及《公司章程》等有关规定，程序合法有效。 在提交董事会审议之前，我们对本次交易发
表了事前认可意见。 我们一致同意本次公司日常关联交易预计额度的议案。

4、董事会审计委员会意见
经认真审阅相关资料，董事会审计委员会发表书面审核意见如下：公司本次所预计的日常

关联交易系出于公司及其控股子公司日常经营的需要，定价方法公平、合理，交易价格公允，不
存在损害公司及股东利益的情形，符合相关法律法规、《公司章程》等规定。

5、保荐机构核查意见
经核查，保荐机构认为：公司本次日常关联交易预计事项已经公司第二届董事会第五次会

议和第二届监事会第四次会议审议批准，审计委员会发表了书面审核意见，同时独立董事进行
了事前审核并发表了明确同意的独立意见。本次关联交易事项决策程序符合《上海证券交易所
股票上市规则》及《公司章程》等有关规定的规定。 保荐机构对本次关联交易事项无异议。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况
单位：人民币万元

关 联 交 易 类
别 关联人 上年（前次 ）预计金额 上年 （前次 ）实际发生金

额（未经审计）
预计金额与实际发生金额差异较大的
原因

与 关 联 人 进
行设备购销

Willach
Pharmacy
Solutions GmbH

4,100.00 2,074.92 疫情影响 ，向关联人实际采购金额低于
预计金额

合计 4,100.00 2,074.92
（三）本次日常关联交易预计金额和类别
根据公司与相关关联方实际发生的关联交易情况， 预计公司及其控股子公司与关联方

Willach 在 2021 年 1 月至 4 月期间发生的设备购销关联交易额度不超过人民币 900 万元。
二、关联方介绍和关联关系
（一）关联方的基本情况
Willach 基本情况如下：
注册资本：900,000.00 欧元
执行董事 / 总经理：Willach,� Jens；Fruh,� Sonja

成立时间：2007 年 4 月 12 日
公司地址：Stein� 2,� 53809� Ruppichteroth
股 东 情 况 ：Willach,� Jens� 48.50% ；Fruh,� Sonja� 48.50% ；Schmitt,� Werner� 2.00% ；Junger,�

Albert� 1.00%
经营范围：提供药品物流运输服务以及相关的公司业务，主要销售的产品是药房货架、橱

柜和自动发药机。
（二）与公司的关联关系
Willach 持有对公司具有重要影响的控股子公司韦乐海茨（上海） 医药设备科技有限公司

33%的股权，根据《上海证券交易所股票上市规则》第 10.1.3� 条第（五）项及《上市公司关联交
易实施指引》第八条第（五）之有关规定，Willach 为公司关联法人。

（三）履约能力分析
本次预计关联交易事项系正常的生产经营所需，Willach 生产经营情况正常，能严格遵守合

同约定，具有较好的履约能力。
三、关联交易主要内容和定价政策
本次预计公司及其控股子公司与关联方 Willach 在?2021 年 1 月至 4 月期间发生的设备购

销关联交易预计额度不超过人民币 900 万元，系属生产经营活动的正常业务范围。 公司与关联
方 Willach 的交易均按照公平、公正、公允的原则作为定价依据，不存在损害非关联股东利益的
情况或者向公司输送利益的情况。 关联交易协议由公司及其控股子公司与关联方根据实际情
况在预计金额范围内签署。

四、关联交易目的和对上市公司的影响
本次预计关联交易事项属生产经营活动的正常业务范围，定价原则公平公允，符合公司经

营发展需要，符合全体股东利益，不存在损害公司和股东权益的情形，不会对公司独立性产生
影响，公司亦不会因此类交易而对关联人形成依赖。

五、 上网公告文件
1、独立董事关于公司日常关联交易预计额度的事前认可意见
2、独立董事关于公司第二届董事会第五次会议相关事项的独立意见
3、国信证券股份有限公司出具的《关于上海健麾信息技术股份有限公司日常关联交易预

计事项的核查意见》
特此公告。

上海健麾信息技术股份有限公司董事会
2021 年 3 月 9 日

证券代码：605186� � � � � 证券简称： 健麾信息 公告编号：2021-004

上海健麾信息技术股份有限公司
第二届监事会第四次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况
上海健麾信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）第二届监事会第四次会议于 2021 年 3

月 8 日上午在公司会议室以现场结合通讯方式召开， 会议通知及相关材料已于 2021 年 3 月 1
日以直接呈送等方式送达各位监事。 本次会议应出席监事 3 人，实际出席监事 3 人，全体监事
均亲自出席了本次会议。 本次会议由公司监事会主席刘羽洋先生主持。

本次会议的召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国公司法》等法律法规和《上海健麾
信息技术股份有限公司章程》等有关规定，所作决议合法有效。

二、监事会会议审议情况
经与会监事认真审议，会议通过了以下决议：
1、审议通过《关于公司日常关联交易预计额度的议案》
监事会认为： 公司及其控股子公司与相关关联方在 2021 年 1 月至 4 月期间预计发生的日

常关联交易是公司正常生产经营和业务发展的需要，定价方法公平、合理，交易价格公允，不存
在损害公司及股东利益的情形，亦不存在违反相关法律法规及《公司章程》等规定的情形。

表决结果：同意 3� 票，反对 0� 票，弃权 0� 票。
具体内容详见公司于本公告日刊登在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券

日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于公司日常关联交易预计额度的公告》
（公告编号：2021-005）。

三、备查文件
1、公司第二届监事会第四次会议决议
特此公告。

上海健麾信息技术股份有限公司监事会
2021 年 3 月 9 日

证券代码：603029� � � � � � � � � 证券简称：天鹅股份 公告编号：临 2021-005

山东天鹅棉业机械股份有限公司
关于控股股东股权无偿划转暨控股股东

发生变更的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 山东天鹅棉业机械股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”或“天鹅股份”）控股

股东山东省供销合作社联合社（以下简称“山东省供销社”）将其所持有的上市公司 31.94%股
权无偿划转至其全资子公司山东供销资本投资（集团）有限公司（以下简称“山东供销资本公
司”）。

● 本次权益变动完成后，山东供销资本公司直接持有公司 5,681.454 万股股份，占公司总
股本的 60.87%，将成为公司控股股东；公司实际控制人未发生变化，仍为山东省供销社。

● 本次股权划转的受让方山东供销资本公司为转让方山东省供销社的全资子公司，公司
实际控制人未发生变更，本次权益变动符合《上市公司收购管理办法》第六十二条相关规定，本
次权益变动收购人免于以要约方式增持股份

● 本次股权划转尚须经上海证券交易所完备性审核确认后，方能在中国证券登记结算有
限责任公司上海分公司办理股份无偿划转过户登记手续。 本次股权划转事项能否最终完成实
施尚存在不确定性。

一、本次权益变动基本情况
公司于 2021 年 3 月 8 日收到控股股东及实际控制人山东省供销社通知， 山东省供销社于

近日下发了《关于无偿划转山东天鹅棉业机械股份有限公司部分股份的通知》，为贯彻落实中
共中央、国务院及山东省委、省政府深化供销合作社综合改革的相关要求，推进社有资产监管
体制机制创新 ， 推动由管资产向管资本转变 ， 山东省供销社决定将其持有的天鹅股份
2,981.454 万股股份（占天鹅股份总股本的 31.94%）无偿划转至其全资子公司山东供销资本公
司，并于 2021 年 3 月 8 日与山东供销资本公司签署了《关于山东天鹅棉业机械股份有限公司
股权无偿划转协议》。

本次股权划转前， 山东省供销社直接持有公司 2,981.454 万股股份， 占公司总股本的
31.94%，为公司控股股东及实际控制人；山东供销资本公司直接持有公司 2,700.00 万股股份，
占公司总股本的 28.93%。 本次股权划转后，山东供销资本公司直接持有公司 5,681.454 万股股
份，占公司总股本的 60.87%。 本次股份划转完成后，公司控股股东变更为山东供销资本公司，
实际控制人仍为山东省供销社。 具体详见下图：

本次股权划转的受让方山东供销资本公司为转让方山东省供销社的全资子公司， 公司实
际控制人未发生变更，本次权益变动符合《上市公司收购管理办法》第六十二条相关规定，本次
权益变动收购人免于以要约方式增持股份。

二、交易各方基本情况

1、划出方
单位名称 山东省供销合作社联合社

注册地 济南市历山路 157 号

法定代表人 付伟

开办资金 2,325 万元

统一社会信用代码 12370000614076288N
单位类型 事业单位法人

宗旨和业务范围

指导全省供销社的改革与发展 ,服务 “三农”;推动农村现代经营服务新体系和新时期
供销合作社组织体系建设；按照政府授权 ，对棉花等重要农副产品 、农业生产资料 、
再生资源及系统烟花爆竹经营进行组织 、协调 、管理 ；承办省委 、省政府交办的其他
事项。

举办单位 山东省人民政府

2、划入方
单位名称 山东供销资本投资 （集团）有限公司

注册地 山东省济南市历下区历山路 157 号

法定代表人 王友刚

注册资本 10,000 万

统一社会信用代码 91370000344593014D
企业类型 有限责任公司

经营范围 企业管理服务；以自有资金进行投资及资产管理；其他企业管理服务。

成立时间 2015 年 6 月 16 日

营业期限 2015 年 6 月 16 日至长期

主要股东 山东省供销合作社联合社持有 100%股权

三、股权划转协议的主要内容
山东省供销社与山东供销资本公司于 2021 年 3 月 8 日签署《关于山东天鹅棉业机械股份

有限公司股权无偿划转协议》，主要内容如下：
（一）甲方：山东省供销社（划出方），乙方：山东供销资本公司（划入方）
（二）划出方将其在天鹅股份所持有 31.94%股份（共 29,814,540 股）无偿划转至划入方。 本

次无偿划转完成后， 划入方将直接持有天鹅股份 56,814,540 股股份， 占天鹅股份股本总额的
60 .87%；划出方不再持有天鹅股份股份。

（三）划出方、划入方自本次无偿划转通过上海证券交易所合规性审核后 30 日内到中国证
券登记结算有限责任公司上海分公司办理本次无偿划转的变更登记手续，完成股权过户。本次
无偿划转之股权自变更登记手续办理完毕之日起由划出方转移至划入方。

（四）本协议经双方法定代表人或授权代表签署之日起生效，对甲乙双方均具有约束力。
四、所涉及后续事项
1、山东供销资本公司系山东省供销社的全资子公司，双方存在实际控制关系，上述权益变

动完成后，公司控股股东变更为山东供销资本公司，公司实际控制人仍为山东省供销社。
2、本次股权划转事项涉及信息披露义务人披露《简式权益变动报告书》、《收购报告书》及

其摘要等后续工作，公司将严格按照相关法律法规的要求督促相关方及时履行信息披露义务。
3、本次股权划转尚须经上海证券交易所完备性审核确认后，方能在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司办理股份划转过户登记手续。 本次划转事项能否最终完成实施尚存在
不确定性。

4、本次权益变动不会对公司的正常生产经营造成影响，不存在损害公司及中小股东利益
的情形。公司将按照相关事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风
险。

特此公告。
山东天鹅棉业机械股份有限公司董事会

2021 年 3 月 9 日

证券代码：600115� � � � � � � � � 证券简称：东方航空 公告编号：临 2021-019

中国东方航空股份有限公司
关于变更签字会计师的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏。

中国东方航空股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 31 日召开的董事会 2020 年
第 2 次例会审议通过《关于聘任公司 2020 年度国内及国际财务报告审计师及内部控制审计师
的议案》， 同意聘任安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“安永华明”） 为公司
2020 年度国内（A 股）财务报告和内部控制审计师。 该议案经公司 2019 年度股东大会审议通
过。 具体内容详见公司于 2020 年 3 月 31 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的
《关于续聘 2020 年度会计师事务所的公告》。

一、签字会计师变更情况
近日，公司收到安永华明《关于变更公司 2020 年度签字会计师的函》。 安永华明作为公司

2020 年度国内财务报告和内部控制审计师，原指派孟冬、郑健友作为签字注册会计师为公司提
供审计服务。 鉴于原签字注册会计师郑健友工作调整，为了按时完成公司 2020 年度审计工作，
更好地配合公司 2020 年度信息披露工作，经安永华明安排，指派注册会计师高涛和王晓怡接
替郑健友，分别完成公司 2020 年度财务报告和内部控制审计的相关工作。 变更后财务报告签
字注册会计师为孟冬、高涛，其中孟冬为项目负责合伙人，高涛为项目负责经理；变更后内部控
制审计签字注册会计师为孟冬、王晓怡，其中孟冬为项目负责合伙人，王晓怡为项目负责经理。

二、本次变更签字会计师的简历及独立性和诚信情况
1．高涛拥有中国注册会计师执业资质。 2014 年加入安永华明工作，开始为本公司提供审

计服务，具有丰富的航空业行业经验、证券业务从业经历和较强的专业胜任能力，未在其他单
位兼职，承办过多家上市公司年报审计。

2．王晓怡拥有中国注册会计师执业资质。 2014 年加入安永华明工作至今，2016 年开始为
本公司提供审计服务，具有丰富的证券业务从业经历和较强的专业胜任能力，未在其他单位兼
职，承办过多家上市公司年报审计。

3．高涛和王晓怡不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》有关独立性要求的情形，最
近三年均未受到刑事处罚、行政处罚、行政监管措施和自律处分，无不良诚信记录。

4． 本次变更过程中相关工作安排将有序交接， 变更事项不会对公司 2020 年度财务报告
及内部控制审计工作产生影响。

三、备查文件
《关于变更公司 2020 年度签字会计师的函》。
特此公告。

中国东方航空股份有限公司
2021 年 3 月 8 日

证券代码：600115� � � � � � � � � 证券简称：东方航空 公告编号：临 2021-020

中国东方航空股份有限公司
关于日元信用增强债券还本付息的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏负连带责任。
由中国东方航空股份有限公司(“本公司”)于 2018 年 3 月 16 日发行的日元信用增强债券，

包括第一期 100 亿日元、年利率为 0.33%、于 2021 年到期的债券（“有担保债券”），第二期 200
亿日元、年利率为 0.64%、于 2021 年到期的债券（“中银信用证债券”），第三期 200 亿日元、年
利率为 0.64%、于 2021 年到期的债券（“工行信用证债券”），将于 2021 年 3 月 16 日开始支付债
券本金及自 2020 年 9 月 17 日至 2021 年 3 月 16 日期间的利息。 为保证还本付息工作的顺利进
行，方便投资者及时领取利息，现将有关事宜公告如下：

一、日元信用增强债券基本情况
（一）有担保债券
1、发行规模：100 亿日元；
2、发行期限：3 年；
3、单位面值：1 亿日元；
4、年利率：0.33%；
5、担保机构：株式会社三井住友银行(透过其香港分行行事)作为担保人；
6、起息日：2018 年 3 月 16 日；
7、兑付日：2021 年 3 月 16 日。
（二）中银信用证债券
1、发行规模：200 亿日元；
2、发行期限：3 年；
3、单位面值：1 亿日元；
4、年利率：0.64%；

5、担保机构：中国银行股份有限公司(透过其东京分行行事)作为信用证银行；
6、起息日：2018 年 3 月 16 日；
7、兑付日：2021 年 3 月 16 日。
（三）工行信用证债券
1、发行规模：200 亿日元；
2、发行期限：3 年；
3、单位面值：1 亿日元；
4、年利率：0.64%；
5、担保机构：中国工商银行股份有限公司(透过其上海市分行行事)作为信用证银行；
6、起息日：2018 年 3 月 16 日；
7、兑付日：2021 年 3 月 16 日。
二、日元债券本次还本付息情况
1、计息期限:2020 年 9 月 17 日至 2021 年 3 月 16 日;
2、债权登记日:2021 年 3 月 12 日;3、还本付息日:2021 年 3 月 16 日。
三、本次还本付息方案
本次还本金额为 100 亿日元银行担保债券、200 亿日元中银信用证债券及 200 亿工行信用

证债券。 付息每手有担保债券、 中银信用证债券、工行信用证债券 (单位面值均为 1 亿日元 )，
派发利息分别为 1650 万日元(不含税)、6400 万日元(不含税)和 6400 万日元(不含税)。

四、还本付息对象
本次付息对象为截至 2021 年 3 月 12 日在欧洲清算所（Euroclear）和明讯银行（Clearstream）

登记在册的日元信用增强债券持有人。
五、还本付息办法
购买日元信用增强债券并持有至债券登记日的投资者， 利息款通过支付代理人德意志银

行香港分行设立的托管账户划付给欧洲清算所（Euroclear）和明讯银行（Clearstream），再由欧洲
清算所（Euroclear）和明讯银行（Clearstream）将利息款划付至登记在册的投资者资金帐户。

六、本次付息税款的征收
根据中国税法的相关规定， 境外债券持有人须就本次日元信用增强债券付息所得向中国

税务部门缴纳企业所得税、增值税及附加税，发行人在本次付息之前，已经于 2020 年 8 月 26
日通过代扣代缴的方式代境外债券持有人向发行人所在地的税务机关缴纳了企业所得税、增
值税及附加税， 日元信用增强债券的持有人得根据中日税收协定和日本税法的相关规定抵扣
其根据日本税法应向日本政府缴纳的税款。

七、本次付息相关机构
1、发行人：中国东方航空股份有限公司
地址：上海市浦东新区国际机场机场大道 66 号
法定代表人：刘绍勇
联系人：曹俊
联系地址：上海市虹翔三路 36 号
联系电话：021-22330873
邮政编码：201100
网址：www.ceair.com
2、联席牵头经办人：
（1）瑞穗证券亚洲有限公司（Mizuho� Securities� Asia）
联系地址： 香港九龙尖沙咀梳士巴利道 18� 号 K11� Atelier� 14-15� 楼 （14-15/F,� K11�

Atelier,� 18� Salisbury� Road,� Tsim� Sha� Tsui,� Kowloon,� Hong� Kong）
（2）SMBC 日兴资本市场有限公司（SMBC� NIKKO� CAPITAL� MARKETS� LIMITED�）
联系地址：One� New� Chang,London� EC4M� 9AF
（3）三菱 UFJ 摩根斯坦利证券（Mitsubishi� UFJ� Morgan� Stanley� Securities� Co.,Ltd）
联系地址：Otemachi� Financial� City� Grand
Cube,1-9-2,Otemachi,Chiyoda-ku,Tokyo,Japan
（4） 大 和 资 本 市 场 新 加 坡 有 限 公 司 （DAIWA� CAPITAL� MARKETS� SINGAPORE�

LIMITED）
联系地址：7� Straits� View,Marina� One� East� Tower#16-05� Singapore
（5）野村国际有限公司（NOMURA� INTERNATIONAL� PLC）
联系地址：香港中环金融街 8 号 国际金融中心 2 期 30 楼
（6）中国银行股份有限公司
联系地址： 香港中环花园道一号， 中银大厦 7� 楼 （BOC� Tower,� 7� Floor,� 1� Garden�

Road,� Central,� Hong� Kong）
（7）DBJ� Securities� Co.,Ltd
联系地址：Otemachi� Financial� City� Grand� Cube
15F,1-9-2,Chiyoda-ku,Tokyo,Japan
3、委托支付代理人、注册代理人、转账代理人：德意志银行香港分行（Deutsche� Bank� AG,�

Hong� Kong� Branch）
地址：52/F� International� Commerce� Centre� 1� Austin� Road� West� Kowloon,� Hong� Kong
特此公告。

中国东方航空股份有限公司
2021 年 3 月 8 日

证券代码：688086� � � � � � � � 证券简称：紫晶存储 公告编号：2021-006

广东紫晶信息存储技术股份有限公司持股
5%以上股东集中竞价减持股份计划公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 大股东持股的基本情况
截至本公告披露日，公司股东深圳市达晨创联股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简

称“达晨创联”）持有广东紫晶信息存储技术股份有限公司（以下简称“公司”或“紫晶存储”、
“发行人”）股份 10,551,803 股，占公司股份总数的 5.5425%，为公司首次公开发行前取得的股
份，于 2021 年 2 月 26 日解除限售后上市流通。

达晨创联存在一致行动人， 为深圳市达晨财智创业投资管理有限公司－深圳市达晨创通
股权投资企业（有限合伙）（以下简称“达晨创通”），持有公司股份 5,173,306 股，占公司股份总
数的 2.7173%，为公司首次公开发行前取得的股份，尚未解除限售。

达晨创联和达晨创通合计持有公司股份 15,725,109 股，占公司股份总数的 8.2598%。
● 集中竞价减持计划的主要内容
达晨创联因经营发展需要和投资等财务安排需要，拟在本减持计划披露的减持期间内，通

过集中竞价方式减持公司股份数量不超过 3,807,630 股，不超过公司股份总数的 2.00%。
若在上述减持期间，公司有送红股、转增股本、增发新股等股份变动事项，对应的减持股份

数量将进行相应的调整，不超过公司总股本的 2.00%。 减持价格根据二级市场价格确定，并应
符合相关法律法规及证券交易所规则要求。

公司于 2021 年 3 月 5 日收到股东达晨创联、 达晨创通出具的《关于股份减持计划的告知
函》，现将具体情况公告如下：

一、 集中竞价减持主体的基本情况
股东名称 股东身份 持股数量 （股） 持股比例 当前持股股份来源

深 圳 市 达 晨 创 联
股 权 投 资 基 金 合
伙 企 业 （ 有 限 合
伙）

5%以上非第一大股
东 10,551,803 5.5425% IPO 前取得：10,551,803 股

上述减持主体存在一致行动人：
股东名称 持股数量 （股） 持股比例 一致行动关系形成原因

第一组

深 圳 市 达 晨 创
联 股 权 投 资 基
金合伙企业 （有
限合伙）

10,551,803 5.5425% 达晨创联是由深圳市达晨财智创业投资管理有限公司
担任普通合伙人并管理的私募股权投资基金

深 圳 市 达 晨 财
智 创 业 投 资 管
理有限公司－深
圳 市 达 晨 创 通
股 权 投 资 企 业
（有限合伙）

5,173,306 2.7173% 达晨创通是由深圳市达晨财智创业投资管理有限公司
担任普通合伙人并管理的私募股权投资基金

合计 15,725,109 8.2598% —

大股东及其一致行动人、董监高上市以来未减持股份。
二、 集中竞价减持计划的主要内容

股东名称 计 划 减 持 数
量（股）

计 划 减 持
比例 减持方式 竞 价 交 易 减 持

期间
减 持 合 理 价
格区间

拟 减 持 股 份
来源

拟 减 持 原
因

深 圳 市 达 晨
创 联 股 权 投
资 基 金 合 伙
企业 （有限合
伙）

不 超 过 ：
3,807,630 股

不 超 过 ：
2%

竞价交易减持 ，不超
过：3,807,630 股

2021/3/31～2021/
9/27 按市场价格 IPO 前取得

因 经 营 发
展 需 要 和
投 资 等 财
务 安 排 需
要

注：1、采用集中竞价交易方式减持公司股份的，将于本减持计划公告披露之日起 15 个交

易日后的 6 个月内进行，且在任意连续 90 个自然日内，减持公司股份的总数不超过公司总股
本的 1%。

2、若计划减持期间出现送股、资本公积金转增股本、配股等除权除息事项，减持股份数量
将相应进行调整，采用集中竞价交易方式减持公司股份不超过公司总股本的 2.00%。

（一） 相关股东是否有其他安排 □是 √否
（二） 大股东及董监高此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数量、减持价

格等是否作出承诺 √是 □否
1、股份锁定承诺：
（1）达晨创联承诺自发行人股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，本企业不转让

或者委托他人管理本次发行前本企业直接或间接持有的发行人股份， 也不由发行人回购该部
分股份。

（2）达晨创通承诺自发行人股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，本企业不转让
或者委托他人管理本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。如在本企
业增资入股之日（以发行人完成增资工商变更登记之日为准）起六个月内，发行人完成首次公
开发行股票的申报工作，本企业于增资入股之日（以发行人完成增资工商变更登记之日为准）
起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人回
购该部分股份。

2、达晨创联、达晨创通减持意向承诺：
在本企业所持发行人之股份的锁定期届满后，出于自身发展需要，本企业存在适当减持发

行人之股份的可能。 于此情形下：
（1）减持方式。 减持方式包括但不限于二级市场集中竞价交易方式及大宗交易方式、非公

开转让等其他监管机构认可的方式。
（2）减持价格。 本企业减持所持有的发行人股份的价格（发行人在此期间发生派息、送股、

公积金转增股本、配股等除权、除息事项的，发行价格相应调整）根据当时的二级市场价格确
定，并应符合相关法律法规及证券交易所规则要求。

（3）减持期限。本企业将根据相关法律法规及证券交易所规则，结合证券市场情况、发行人
股票走势及公开信息、本企业的业务发展需要等情况，自主决策、择机进行减持。

（4）信息披露。 本企业在减持所持有的公司股份前，按照监管机构的规定提前履行信息披
露义务，并按照监管机构制定的相关规则及时、准确地履行其他信息披露义务。

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是 □否
（三） 是否属于上市时未盈利的公司，其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员

拟减持首发前股份的情况 □是 √否
（四） 本所要求的其他事项
不适用。
三、 控股股东或者实际控制人减持首发前股份
是否是控股股东或者实际控制人拟减持首发前股份的情况 □是 √否
四、 集中竞价减持计划相关风险提示
（一） 减持计划实施的不确定性风险
减持期间内，公司股东达晨创联将根据市场情况、公司股价情况等情形决定是否实施本次

股份减持计划，本次股份减持计划存在减持数量和价格的不确定性，也存在是否按期实施完成
的不确定性。

（二） 减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √
否

（三） 其他风险提示
本次减持计划符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、中国证监会《上

市公司股东、 董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、 监事、高
级管理人员减持股份实施细则》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法律法规、部门规
章和规范性文件的相关规定。

本次减持计划实施期间，达晨创联将严格遵守相应的法律法规、部门规章、规范性文件的
规定，及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。
特此公告。

广东紫晶信息存储技术股份有限公司董事会
2021 年 3 月 9 日

证券代码：603501 证券简称：韦尔股份 公告编号：2021-021
� � � � 转债代码：113616 转债简称：韦尔转债

上海韦尔半导体股份有限公司
2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据
以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标
单位：人民币万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（%）

营业总收入 1,954,820.09 1,363,167.06 43.40
营业利润 295,423.34 78,510.66 276.28
利润总额 300,454.21 78,445.93 283.01
归属于上市公司股东的净利润 270,513.48 46,563.22 480.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益
的净利润 221,985.71 33,420.17 564.23

基本每股收益（元） 3.26 0.76 329.39
加权平均净资产收益率（%） 28.37 10.17 增加 18.2 个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（%）

总资产 2,249,206.51 1,747,622.34 28.70

归属于上市公司股东的所有者权益 1,119,551.15 792,639.43 41.24
股本 86,759.94 86,366.21 0.46
归属于上市公司股东的每股净资产 （元） 12.90 9.18 40.60

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；
2、以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终数据以公司 2020 年年度

报告中披露的数据为准。
二、经营业绩和财务状况情况说明
2020 年公司实现营业总收入 195.48 亿元，较上年度上涨 43.40%；归属于上市公司股东的

净利润 27.05 亿元，较上年增长 480.96%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
22.20 亿元，较上年度增长 564.23%。

本报告期内，公司半导体设计业务增幅较大，在市场需求驱动以及不断推出新产品的情况
下，公司的盈利能力获得较高的增长。 公司非经常性损益增加，主要为对产业链上下游以获取
技术、原料或渠道为目的的产业投资获取的收益，通过对产业链上下游的投资，对公司供应链
的稳定，对新技术、新产品方向的拓展起到积极作用。

三、风险提示
本公告所载 2020 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与

公司 2020 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司正式披露的 2020 年年度报告为
准，敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件
经公司现任法定代表人、 主管会计工作的负责人及会计机构负责人签字并盖章的比较式

资产负债表和利润表。
特此公告。

上海韦尔半导体股份有限公司
董事会

2021 年 3 月 9 日

证券代码：600086� � � � � � � � � � � � � � 证券简称：退市金钰 公告编号：临 2021-021

东方金钰股份有限公司
关于公司股票进入退市整理期交易的

第九次风险提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 公司股票已被上海证券交易所决定终止上市，上海证券交易所将在退市整理期届满后

5 个交易日内对公司股票予以摘牌，公司股票终止上市。
● 公司股票将在退市整理期交易 30 个交易日。 截至 2021 年 3 月 8 日已交易 28 个交易

日，剩余 2 个交易日，交易期满将被终止上市。 敬请投资者审慎投资、注意风险。
● 公司股票在退市整理期交易期间，公司将不筹划或实施重大资产重组事项。
● 公司股票被实施退市风险警示前为沪股通标的，沪股通投资者可以选择在退市整理期

出售所持公司股票，沪股通投资者所持公司股票后续进入股转系统后可能无法转让。
东方金钰股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 1 月 13 日收到上海证券交易所《关

于东方金钰股份有限公司股票终止上市的决定》（上海证券交易所自律监管决定书【2021】19
号），上海证券交易所决定终止公司股票上市。 根据《上海证券交易所股票上市规则（2019 年 4
月修订）》的相关规定，公司股票于 2021 年 1 月 21 日进入退市整理期交易。

一、公司股票在退市整理期间的证券代码、证券简称及涨跌幅限制
1、证券代码：600086
2、证券简称：退市金钰

3、涨跌幅限制：10%
二、公司股票退市整理期交易起始日及交易期限
公司股票进入退市整理期交易的起始日为 2021 年 1 月 21 日，退市整理期为 30 个交易日。

如不考虑全天停牌因素，预计最后交易日期为 2021 年 3 月 10 日，如证券交易日期出现调整，
公司退市整理期最后交易日期随之顺延。公司股票在退市整理期内全天停牌的，停牌期间不计
入退市整理期，预计的最后交易日期将顺延。 全天停牌天数累计不超过 5 个交易日。

退市整理期间， 公司股票将在上海证券交易所风险警示板交易， 每日的涨跌幅限制为
10%。 退市整理期届满后 5 个交易日内，上海证券交易所将对公司股票予以摘牌，公司股票终
止上市。

三、公司股票在退市整理期交易期间公司将不筹划或实施重大资产重组事宜的说明
根据《上海证券交易所退市整理期业务实施细则》的相关规定，公司股票在退市整理期交

易期间，公司将不筹划或实施重大资产重组事宜。
四、其他重要提示
公司股票在被实施退市风险警示前为沪股通标的，公司仍有部分沪股通投资者。 由于目前

公司股票已被调出沪股通标的，沪股通投资者可以选择在退市整理期出售所持公司股票，但不
可以买入公司股票。 沪股通投资者如选择继续持有，后续进入股转系统后可能无法进行转让，
具体事宜请通过相关中央结算系统参与者联系香港结算了解情况。 公司郑重提醒广大投
资者，有关公司信息以上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定法定信息披露媒体
《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》刊登的相关公告为准，敬请广大投资
者理性投资，注意投资风险。

特此公告。
东方金钰股份有限公司

董 事 会
2021 年 3 月 9 日


